1

平成 31 年３月 27 日

各 位

会 社 名 株式会社大戸屋ホールディングス

代表者名 代 表 取 締 役 社 長   窪田 健一

（ＪＡＳＤＡＱ・コード２７０５）

問合せ先 取締役経営企画部長   松岡  彰洋

電  話 ０４２２－２６－２６００

ベトナムにおけるフランチャイズ契約解消に関するお知らせ

当社は、平成31年３月27日開催の取締役会において、ベトナム（ホーチミン市）におけ

るフランチャイズ契約解消について下記のとおり決議いたしましたのでお知らせいた

します。

記

1. 契約解消の理由

当社はベトナムにおける事業展開を図るため平成 26 年６月に MESA Asia Pacific

Trading Services Co.,Ltd.（以下「MESA」）とのフランチャイズ契約を締結し、現在ま

で１店舗の運営を行ってまいりましたが、昨今の経営環境を鑑みて同契約を解消すること

といたしました。なお、現在の１店舗については直営店舗として運営する予定であります。

2. 契約解消の内容

「MESA」とのフランチャイズ契約を解消し、同社が運営する１店舗は当社連結子会社で

ある VIETNAM OOTOYA Co,.Ltd.が譲受する。

3. 提携解消先の概要

(1)名称 MESA Asia Pacific Trading Services Co.,Ltd.

(2)事業内容 化粧品・日用品販売事業および飲食事業等

(3)所在地 ベトナム社会主義共和国ハノイ市

(4)代表者の役職・氏名 CEO:Luu Thi Tuyet Mai

(5)設立年月日 1996年１月

(6)当社との関係 ①資本関係 なし

②人的関係 なし

③取引関係 フランチャイズ契約を締結しております。

④関連当事者へ

の該当状況

該当いたしません。

 2

【ご参考】VIETNAM OOTOYA Co,.Ltd.の概要

(1)名称 VIETNAM OOTOYA Co,.Ltd.

(2)事業内容 ベトナムにおける「大戸屋ごはん処」の運営

(3)所在地 ベトナム社会主義共和国ホーチミン市

(4)代表者の役職・氏名 CEO:NGUYEN THI LAN ANH

(5)資本金 100,000,000VND（円換算500千円）

(6)設立年月日 平成30年９月

(7)当社との関係 ①資本関係 当社連結子会社(100%)

②人的関係 なし

③取引関係 貸付（63百万円）を行っています。

④関連当事者へ

の該当状況

当社連結子会社

4. 提携解消の日程

平成 31 年３月 27 日 当社取締役会決議

平成 31 年４月下旬

（予定）

フランチャイズ契約解消

5. 今後の見通し

今期の業績に与える影響は軽微であります。なお、当社は来期以降 VIETNAM OOTOYA Co,.Ltd.

を通じベトナムにおいて「大戸屋ごはん処」を直営展開する予定です。

以上